Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Жамбылского района

Постановление акимата Жамбылского района Алматинской области от 15 ноября 2022
года № 391. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29
ноября 2022 года № 30820
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с пунктом 3 настоящего
решения.
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс),  Закона статьей 31
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", акимат Жамбылского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Жамбылского района согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Жамбылского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Аким Жамбылского района Н. Ертас

Приложение к постановлению акимата

Жамбылского района от 15 ноября
2022 года № 391

Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогооблажения в
населенных пунктах Жамбылского района

№ Наименование населенного
пункта

Коэффициент зонирования

Аксенгирский сельский округ

1 село Аксенгир 2,0

2 село Жайсан 2,0

3 село Жирен айгыр 1,8

4 село Кокдала 1,8

Актерекский сельский округ

5 село Актерек 2,0

6 село Архарлы 1,8

Айдарлинский сельский округ

7 село Айдарлы 1,8

Аккайнарский сельский округ

8 село Аккайнар 2,2

Бериктасский сельский округ

9 село Беріктас 2,0

Бозойский сельский округ

10 село Бозой 1,8

11 село Сорбулак 1,8

Дегересский сельский округ

12 село Дегерес 2,0

13 село Бесмойнак 1,8

14 село Булак 1,8

15 село Караарша 1,8

16 село Сункар 2,0

Жамбылский сельский округ

17 село Жамбыл 2,2

18 село Саурык батыр 2,0

19 село Кызыласкер 2,0

20 село Бирлик 1,8

21 село Кокбастау 2,2

Каракастекский сельский округ

22 село Каракастек 2,2

23 село Бурган 2,0

24 село Ушбулак 2,0

Карасусский сельский округ

25 село Кайназар 2,2

26 село Сарыбай би 2,2

27 село Енбекшиарал 2,2

28 село Кызылсок 1,8

29 село Карасай 2,0

Каргалинский сельский округ

30 село Каргалы 2,5

Матибулакский сельский округ

31 село Матибулак 1,8

32 село Танбалы тас 1,8

33 село Еспе 1,8

34 село Жайлау 1,8

35 село Жартас 1,8

36 село Карабастау 1,8

37 село Кызылтан 1,8

38 село Шилибастау 1,8

Мынбаевский округ

39 село Мынбаево 2,2

Самсинский сельский округ

40 село Самсы 2,2

41 село Таргап 2,1

42 станция Копа 2,0

Сарытаукумский сельский округ

43 село Ащысу 1,8

Темиржолский сельский округ

44 станция Казыбек бек 2,2

Узынагашский сельский округ

45 село Узынагаш 2,5

46 село Жанакурылыс 2,2

47 село Ынтымак 2,5

Талапский сельский округ

48 село Сураншы батыр 2,0

49 село Кастек 2,0

Таранский сельский округ

50 село Б. Кыдырбекулы 2,2

Унгуртасский сельский округ

51 село Унгиртас 2,2

52 село Сарыбастау 2,0

53 село Коккайнар 2,0

54 село Акдала 1,8

Ульгулинский сельский округ

55 село Үлгілі 2,0

56 село Саз 1,8

57 село Қаншеңгел 1,8

Шиенский сельский округ

58 село Шиен 2,0

59 село Когамшыл 1,8

Улькенский сельский округ

60 село Улькен 2,0

Шолаккаргалинский сельский округ

61 село Касымбек 2,2

62 село Шолаккаргалы 2,0

63 село Умбеталы 2,5

64 Турарские дачи 2,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан